Estado do Para
CAMARA MUNICIPAL DE SAO FELIX DO XINGU
Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo n°. 670 — Centro ~ CEP 68380-000 ~ S#o Felix do Xingu — Para
camaraxin ol.com.br — 94 3435-1191 / 1602 / 1644

Unidade de Controle Interno

PORTARIA N° 0103/2021-CMSFX.

Camara Mun de Sao Félix do Xingu
CNPJ: 03.T04.171/0001-80 DISPOE SOBRE VIAGEM A SERVICO

i PUBLIC DO DE VEEREADOR E DA OUTRAS
m—ﬂl@ﬁ&/ Doy PROVIDENCIAS.

1_4

O Presidente da Camara Municipal de S&o Félix do Xingu, Estado do
Para, no uso das atribuicdes legais, considerando o paragrafo Unico do art. 58, da
Lei Complementar n° 63/2012 (RJU), em consonancia com a Resolugédo de n°
001/2016, de 24 de fevereiro 2016.

RESOLVE:

Art. 1° Autorizar viagem a servico o servidor/agente politico Mario
Borges Teixeira, portador do CPF n° 738.526.002-00, para participar de reunides
na Camara dos Deputados no gabinete do Deputado Federal Joaquim
Passarinho-PSD; Ministério da Saide-MS; Ministério do Turismo/ Secretaria
Executiva e Ministério da Educacdo/ Fundo Nacional de Desenvolvimento da
Educacao-FNDE.

Art. 2° Determinar a Diretoria de Finangas da Camara Municipal, o
pagamento de 06 (seis) diarias de viagem com pernoite no valor de R$ 600,00
(Seiscentos reais) cada, totalizando o valor de R$ 3.600,00 (trés mil e seiscentos
reais).

Art. 3° Conceder indenizagdo de transporte ao referido servidor/agente
politico, referente ao percurso de S@o Félix do Xingu/Para a Brasilia/Distrito
Federal, Brasilia/Distrito Federal a Sdo Félix do Xingu/Para.

Art. 4° Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicagéo,
revogadas as disposi¢coes em contrario.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

S3o Félix do Xingu, 03 ge Maio de 2021.

Cristo (PSB)

Presidente em exercicio da CMSFX
Declaro que recebi os valores

acima discriminados.
(Zé/ O /2021
L
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Estado do Para

CAMARA MUNICIPAL DE SAO FELIX DO XINGU

Poder Legislativo
Avenida Coronel Tancredo n°. 670 — Centro — CEP 68380-000 — S#o Felix do Xingu — Para
camaraxingu@bol.com.br — 94 3435-1191 / 1602 / 1644
I R S e R S R AT A T £

Gabinete do Vereador Mario Borges Teixeira (PSD)

Memorando Interno n.° 003/2021-CMSFX/GAB

Sao Félix do Xingu/Para, 29 de Abril de 2021.

Ao

Exmo. Sr.

Ver. Sercino Evangelista Cristo (PSB)

Presidente em exercicio da Camara Municipal de Séo Félix do Xingu
Nesta

Assunto: diarias de viagem.

Senhor Presidente,

Vimos por meio deste, solicitar 06 (seis) diarias de viagem, com destino a
cidade de Brasilia/Distrito Federal, para participar de reunides na Camara dos
Deputados no gabinete do Deputado Federal Joaquim Passarinho-PSD;
Ministério da SatGde-MS; Ministério do Turismo/ Secretaria Executiva e
Ministério da Educacdo/ Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educagao—-
FNDE. Com objeto de buscar melhorias e investimentos para o municipio de S&o
Félix do Xingu-Para.

Conforme os dados pessoais para preenchimento da portaria de viagem:

NOME: MARIO BORGES TEIXEIRA

CARGO: Vereador (PSD)

DESTINO: Brasilia/Distrito Federal

EVENTO: Reunides Camara dos Deputados — Ministério da Saude -
Ministério do Turismo - Ministério da Educagao.

DIAS DO EVENTO: 03/05/2021 a 06/05/2021

DIAS DE DESLOCAMENTO: 01/05/2021 a 07/05/2021

Certos de vossa presteza e atengé@o, agradecemos.

Atenciosamente, DEFERIDO
" Camara _ Sdo

Ver. M rges Teixeira (PSD)

Registro: Ato publicado rio mural de avisos da Camara Municipal de S&o Felix do Xingu, de acordo com o artigo 3¢
do Titulo IX - Ato das Disposicdes Gerais e Transitérias da LOM.



Estado do Para
CAMARA MUNICIPAL DE SAO FELIX DO XINGU

Poder Legislativo
Avenida Coronel Tancredo n°, 670 — Centro ~ CEP 68380-000 — S&o Felix do Xingu — Paréa

camaraxingu@bol.com.br — 94 3435-1191 / 1602/ 1644
Gabinete do Vereador Mario Borges Teixeira (PSD)

RELATORIO DE VIAGEM

PORTARIA: 0103/2021 CMSFX  MEMO/N2003/2021/CMSFX/GAB
INTERESSADO: MARIO BORGES TEIXEIRA MATRICULA: 153590-0
DESTINO/LOCAL: BRASILIA/DISTRITO FEDERAL

PERIODO: 01/05/2021 a 07/05/2021

OBJETIVO DA VIAGEM: Reunides Camara dos Deputados — Ministério da Sadude ~
Ministério do Turismo — Ministério da Educacao.

ATIVIDADES REALIZADAS:

Para participar de reunides na Camara dos Deputados no gabinete do Deputado
Federal Joaquim Passarinho-PSD; Ministério da Saude-MS; Ministério do
Turismo/ Secretaria Executiva e Ministério da Educacdo/ Fundo Nacional de
Desenvolvimento da Educacdo-FNDE.

S3o Felix do Xingu — PA, 10 de Maio de 2021.

Séo Felix dg Xingu-PA, 10/05/2021 vISTO
A Sao Felix do Xingu-P4/ 10/05/2021
As: a do Vereador(a)/Servidor(a) Chefia
R
ANEXOS ESPECIFICACOES

Portaria, bilhetes originais de embarque,
declaragéo, termo de comparecimento, termo e Declaragdo de Comparecimento
de inspecéo/auditoria, certificado, registro e Fotos

jornalisticos/ fotografias, além de outros, e Nota Fiscal de Hospedagem
conforme situagéo prevista na legislacéo.

Base Legal:Decreto Estadual n® 2819, arts 4° e 5°.
Obs.: Este formulério deve ser preenchido sem alterar o layout




MINISTERIO DO TURISMO
SECRETARIA-EXECUTIVA
Esplanada dos Ministérios, Bloco U, 22 Andar — Sala 210
Tel: +55 (61) 2023-7101
E-mail: se@turismo.gov.br

Brasilia, 03 de maio de 2021.

Declaragdo de Comparecimento

Declaro para os devidos fins, que foi recebido em audiéncia na Secretaria-
Executiva do Ministério do Turismo, no dia 03 de maio de 2021, as 16h15, o Sr. Mario Borges
Teixeira, Vereador de Séo Félix do Xingu/PA, portador do CPF: 738.526.002-00.

arcos Joseé Pereira
Secretarid-Executivo Adjunto, Substituto

Enderego

RUA PRINCIPAL, 1010, VILA DE NEREU - CEP: 68380-000 - Sio Félix do Xingu!~ PA._
SERVICO PRESTADO

0901 - Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service, suite service,

hotelaria maritima, motéis, pensdes e congéneres; ocupagéo por temporada com fornecimento de servigo (o valor da alimentagéo e gorjeta, quando
incluido no prego da didria, fica sujeito ao Imposto Sobre Servigos). CNAE: 5510801

DESCRICAO DOS SERVIGOS
DESPESAS COM HOSPEDAGEM DE R$ 157,00

RETENCOES FEDERAIS

PIS (R$) COFINS (R$) INSS (R$) IR (R$) CSLL (R$) Outras Retengdes (R$)
o i : 0,00 o000 000 000 i
V)\LORES 3 ; (T R e
Valor dos Servigos (R$) Dedugdes (R$) Desconto Incondicionado (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota (%)
157,00 0,00 0,00 157,00 5,00
1SS (R$) 1SS Retido (R$) Desconto Condicionado (R$) Valor Liquido (R$) valor Total da Nota (R$)
7,88 | e—— 0,00 157,00 157,00

OUTRAS INFORMAGOES
Esta NFS-e é autodeclaratéria.
Trib. aprox. R$ 21,12 Federal e R$ 4,71 Municipal. Fonte: IBPT [5DCOAE]

Visualizado em: 02/05/2021 08:14:21
Para validagdo desta NFSe acesse: https://guruplto.weblss.com.br/externo/nfse/vaudar
Esta NFS-e foi emitida com respaldo no Decreto n® 1,204 de 08 de outubro de 2015,



MINISTERIO DA SAUDE

Brasilia, 03 de maio de 2021.

Declaragdo — ASPAR/ATENDIMENTO

Assunto: Audiéncia.

ressar que o Senhor, MARIO BORGES TEIXEIRA,

Informo a quem possa inte
A, foi atendido em audiéncia nesta Assessoria

Vereador do Municipio de Sdo Felix do Xingu/P

Parlamentar do Gabinete do Ministro da Satide, para tratar de assuntos de interesse do municipio.

Atenciosamente,

Haxoma, Joucn,
Mariana dos Santos Sousa

Coordenadora de Assuntos Orcamentdrios
Matricula 3198963

ASSESSORIA PARLAMENTAR DO GABINETE DO MISTRO DA SAUDE
Esplanada dos Ministérios, bloco G, 4° andar. Brasilia
(61) 3315-3404/3499/3148



e

MINISTERIO DA EDUCACAO

FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO - FNDE
SBS Q. 2 — Bloco F — Edificio FNDE — 11° andar — CEP 70070-929 — Brasilia/DF
Telefone: (61) 2022-4806/2022 4812

DECLARACAO

Declaro, para os devidos fins, que o senhor Mario Borges Teixeira, Vereador do
Municipio de Sdao Félix do Xingu/PA portador do CPF: 738.526.002-00, compareceu a esta

Autarquia, no dia 03 de maio do corrente ano, para tratar de assuntos referentes a0 municipio.

Brasilia, 03 de maio de 2020.

LUCAS REZEN

b

G.



Recebemos de MIX ADMINISTRADORA DE IMOVEIS LTDA - ME os produtos da Nota Fiscal indicada ao lado, NF-e
03/05/2021 D MARIO BORGES TEIXEIRA Valor Total: 50,00
No. 0001093
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICM;AO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
SERIE: 001

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrénica

CONTROLE DO FISCO

AT

MIX ADMINISTRADORA DE IMOVEIS | DANFE
LTDA - ME
SHN QUADRA 2 BLOCO J 1 - SAIDA
CEP: 70702-909
ASA NORTE-BRASILIA - DF 2 - ENTRADA
FonelFax: (61) 3328-4950 No. 0001093
L J SERIE: 001

FL: 01/01

NATUREZA DA OPERACAO
Servigo Prestado

( PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

353210022232127 - 03/05/2021 15:39:57

( INSCRIGAO ESTADUAL

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO | CNPJ/CPF
03.522.972/0001-34

-
W (" CHAVE DE ACESSO DANF e P/ CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO SITE WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR ]

0740460800195 53-2105-03.522.972/0001-34-55-001-000.001.093-121.050.355-7

“DESTINATARIOIREMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJCPF DATA DA EMISSAO )
MARIO BORGES TEIXEIRA I738.526.002-00 03/05/2021 )
ENDEREGO Y BAIRRODISTRITO CEP DATA DA SAIDA by
AVENIDA PRESIDENTE MEDICCI, 1.526 )& CENTRO 68380-000 03/05/2021 )
MUNICIPIO FONE/ FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
SAO FELIX DO XINGU I PA ][

| —

FATURA

e

\

CALCULO DO IMPOSTO

[ BASE DE CALCULODOICMS |~ VALOR DO ICMS
0,00 0,00 0,00

(.

BASE CALCULO ICMS SUBSTITUIGAO | VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAO FCP SUBSTITUICAO
0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS )
0,00

(" VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAIS
0,00 0,00 0,00

I VALOR DO IP|

VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00

TRANSPORTADORNVOLUMES TRANSPORTADOS

(" RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGOANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJCPF
0-EMITENTE
3 1-DESTINATARIO
(" ENDEREGO I MUNICIPIO UF I INSCRIGAO ESTADUAL 1
L fe
(" QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LiQUIDO )
1,0000 0,000 0,000
L. J
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIGOS
7 B
cODIGO DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICOS NCM/SH |CSOSCFOP| UNID. QTD. VLR. UNIT. Desc. VLR.TOTAL BC ICMS V.ICMS ALI% ALFl’Q
N ICM IPI
0000006 HOSPEDAGEM NO GARVEY PARK HOTEL - 00 07 |6933 [ SERV 1,0000 50,0000 0,00 50,00 0,00 0,00| 0,00 0
PERIODO DE 03/05 A 04/05/2021.
\ v,
CALCULOISSQN
(" INSCRIGAO ESTADUAL VALOR TOTAL DOS SERVIGOS Y  BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
0740460800195 50,00 L 0,00 0,00
- J -
DADOS ADICIONAIS

(" INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Total Aproximado dos Tributos: R$3,00 - - Percentual Servigo: 6,00%
Empresa Optante pelo SIMPLES NACIONAL

INFORMAGOES SOBRE RETENGOES

-

CODIGO DO PARTICIPANTE: 0000337

") RESERVADO AO FISCO




PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGATU i S T

Jf.\,‘ i)‘O"RAN G ATU Rua Goias Qd 15 Lt 6 7, N°: 33, Centro, Porangatu - GO, CEP: 76550-000 %}1%5:7;5;?05?‘4:?:70
NOTA FISCALDE SERVICOS Cédigo Verificagso
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA NF ACESSE : WWW.PORANGATU.GO.GOV.BR RELRIRURN
PRESTADOR DE SERVIGO
CPF/CNPJ: 09.461.496/0001-75 Insc. Municipal: 59402008 Insc. Estadual:
Nome/Razao Social: HOTEL IMPERIAL LTDA-ME Telefone:
Enderecgo: Avenida Av. Adelino Americo De Azevedo, N° 368, Qd. 005, Lt. 005, Bairro Centro, Cep. 76550-000
Complemento:
Municipio: PORANGATU-GO CEP: 76550-000
TOMADOR DE SERVIGO
CPFI/CNPJ: 738.526.002-00 Insc. Municipal: Insc. Estadual:
Nome/Razdo Social: Mario Borges Teixeira Telefone:
Endereco: Av. Presidente Medice, N° S/n, Qd. S/n, Lt. S/n, Bela Vista
Complemento:
Municipio: SAO FELIX DO XINGU-PA CEP: 68380-000
DESCRIGAO DOS SERVIGOS
21 DIARIA.
Servigo / ltem Servigo

9.01-HOSPEDAGEM DE QUALQUER NATUREZA EM HOTEIS, APART-SERVICE CONDOMINIAIS, FLAT, APART-HOTEIS, HOTEIS RESIDENCIA,
RESIDENCE-SERVICE, SUITE SERVICE, HOTELARIA MARITIMA, MOTEIS, PENSOES E CONGENERES; OCUPAGAO POR TEMPORADA COM
FORNECIMENTO DE SERVICO (O VALOR DA ALIMENTAGAO E GORJETA, QUANDO INCLUIDO NO PREGO DA DIARIA, FICA SUJEITO AO
IMPOSTO SOBRE SERVICOS).

Atividade:

0004799-55.10-8-01 - HOTEIS
74-55.10-8-01 - HOTEIS

TRIBUTOS FEDERAIS VALORES TOTAIS Munic. de Prestagéo do Servigo
PIS RS 0,00 Valor dos Servigos RS 65,00 | Base de Cileulo RS 65,00 PORANGATU-GO
COFINS RS 0,00 () Dedugdes RS 0,00 | Aliquota (%) 2,00
INSS RS 0,00 () Desconto condicionado R$ 0,00 | 1SS Devido RS 1,30 Natureza Operago
IR RS 0,00 ) Etonte isshdiciomn R$0,00 | 1SS Retido N TRIBUTAGAO NO
(-) Retengdes Federais - MUNICIPIO
0,00
csLL RS 0,00 “7| (=) Valor Liquido RS o Referéncia
{-) Outras Retengdes R$ 0,00 Vv
(=) Valor Total R$ 65,00 05/2021

INFORMAGOES IMPORTANTES

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE
IP1

NOTA SIMPLIFICADA 06/05/2021
1.0.0



Prefeitura de Goiania

NumerodaNota 8668

R g i O e Data Emissdo ~ 05/08/2021
AIDF 63657/2012 Codigo \erificagdo NIXK-YS5ZK
PRESTADOR DOS SERVICOS
CPF/CNPJ 16.700.067/0001-79 Inscrigao Municipal 3357181
Nome/Razio Social HOTEL BRASILCERRADO LTDAME
Endereco R 303 N.117 QD.164ALT.09
Bairro SET NORTE FERROVIARIO
Mnniqipiq 7 » GQlAN‘IA; GO CEP _74063400‘ . MTelgfqng (62) 392224257
TOMADOR DOS SERVICOS
Nome/Razio Social MARIO BORGES TEIXEIRA
CPF/CNPJ 738.526.002-00
Enderecgo AV. PRESIDENTE MEDECIN. 1526
Bairro BELAVISTA
Municipio SAO FELIXDO XINGU -PA CEP
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
DESPESAS COM HOSPEDAGEM

INFORMACOES ADICIONAIS

Adividade 561080100

Informagdes Importantes:

- Prestador enquadrado no Simples Nacional.
- Aautenticidade desta Nota Fiscal pode ser verificada na pa

gina da Prefeitura em www.goiania.go.gov.br.

Hoteis
Retengdes PIS COFINS INSS IR CcsLL
Federais R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Demonstrativo Caiculo do imposto
Valor dos Senigos R$ 124,00 | Valor dos Servicos RS 124,00
(-) Desconto Incondicionado RS 0,00 | (-)Desconto Incondicionado RS 0,00
(-) Retengoes Federais R$ 0,00 | (=) Valor da Nota R$ 124,00
(-) ISSQN Retido pelo Tomador R$ 0,00 | (-) Dedugdes R$ 0,00
(=) Valor Liquido R$ 124,00 | (=) Base de Calculo R$ 124,00
Senvigo prestado em imposio devido em (%) Aliquota % 280
GOIANIA-GO GOIANIAGO (=) Valor do Imposto (ISSQN) R$ 0,00
Valor dos Servigos Desconto Valor da Nota
R$ 124,00 R$ 0,00 R$ 124,00
Usudrio: 1
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